
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 387 lì 03-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 184 del 03-12-2018

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 052-2018-E del 03/11/2018 della Ditta Gallo
Dott. Alberto per il servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria,
programmata e manutenzione straordinaria dell'impianto di depurazione delle
pubbliche fognature comunali  periodo dal 19/09/2018 al 03/11/2018.CIG:
ZCC229779E

Il Dirigente

Premesso:
che la Giunta Comunale con Deliberazione  avente per oggetto “Servizio per la conduzione e manutenzione ordinaria,•
programmata e manutenzione straordinaria dell'impianto di depurazione delle pubbliche fognature comunali”, ha deliberato di
assegnare al Responsabile dell'Area V la somma di € 43.914,55 occorrente per il servizio in parola e demandare allo stesso
l'espletamento di tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente deliberazione fino all'esecuzione del servizio, in
applicazione delle normative vigenti in materia, e di impegnare suddette somme al capitolo 7840/7 miss. 9 progr. 6 –
1.03.02.09.44 del redigendo bilancio 2018 ai sensi dei commi 1 e 5 dell'art. 163 del D. L.vo n. 267/2000;
che il Responsabile dell'Area Tecnica con propria Determina a contrarre  Reg. Gen. n. 13 del 08/03/2018 ha determinato, fra le•
altre cose, di approvare il progetto per il servizio in oggetto, di impegnare la somma di € 36.630,45 al capitolo 7840/7 miss. 9
progr. 6 – 1.03.02.09.44 del redigendo bilancio 2018 ai sensi dei commi 1 e 5 dell'art. 163 del D. L.vo n. 267/2000, di scegliere per
l'affidamento del servizio le modalità indicate al punto a) del comma 1 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n.
50/2016, in applicazione del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della legge
n. 20872015, dell'art. 23-ter del D.L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3
dell'art. 26 della legge n. 488/1999, di affidare il servizio alla ditta GALLO DOTT ALBERTO, con sede legale in Via Placida, n. 9 -
98121 Messina, Cod.fisc.GLLLRT63L26F158G – P.IVA 01601500836, per un importo  di € 33.300,40, comprensivo di oneri per la
sicurezza oltre IVA del 10% di € 3.330,04 per complessivi € 36.630,45 per la durata di mesi cinque a far data dal momento della
consegna;
 che il Responsabile dell'Area Tecnica con propria Determina  Reg. Gen. n. 106 del 10/08/2018 ha determinato, fra le altre cose,•
di approvare la proroga tecnica del contratto di appalto fino al 18/09/2018 alla Ditta  GALLO DOTT ALBERTO, con sede legale in Via
Placida, n. 9 - 98121 Messina, Cod.fisc.GLLLRT63L26F158G – P.IVA 01601500836 attuale gestore dell'appalto in parola, che per le
vie brevi si è dichiarato disponibile ad applicare gli stessi termini e condizioni del precedente contratto, al fine di garantire la
continuità del servizio in attesa del completamento della nuova procedura di gara per un importo complessivo di € 10.989,13
compresa IVA al 10% e di impegnare detta somma al cap. 7840.07 Mis. 9 – Prg 6 – Tit. 1 del redigendo bilancio di previsione 2018
ai sensi dell'art. 163 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 dando atto che la superiore somma si rende necessaria per evitare che si
rechino danni patrimoniali certi all'Ente;
che il Responsabile dell'Area Tecnica con propria Determina  Reg. Gen. n. 122 del 18/09/2018 ha determinato, fra le altre cose, di•
modificare la su richiamata determina, prorogando dai 45 giorni previsti originariamente a 90 giorni la durata della proroga
tecnica del contratto di appalto in scadenza del depuratore comunale agli stessi patti e condizioni, con una nuova scadenza al
03/11/2018, di impegnare l'ulteriore somma prevista occorrente la modifica della proroga tecnica ammontante ad € 10.989,13  al
capitolo 7840/07 miss. 9 progr. 6 – tit 1 imp. n. 134 esercizio 2018 del redigendo bilancio 2018 ai sensi dei commi 1 e 5 dell'art.
163 del D. L.vo n. 267/2000;
Vista la fattura elettronica n. 052-2018-E del 03/11/2018 di imponibile di € 9.990,12 oltre IVA al 10% di € 999,01 per un importo
totale pari ad € 10.989,13 della Ditta Gallo Dott. Alberto, presentata a questo Ente tramite il Sistema di Interscambio FatturePA,
soggetta a split payement, come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014;
Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. n. INPS_13010626 del 16/11/2018, con scadenza validità del 16/03/2019;
Visto che la Ditta Gallo Dott. Alberto ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo dichiarazione sostitutiva dell'atto di



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 387 lì 03-12-2018

notorietà;
Visti:
Lo Statuto Comunale;•
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;•
La Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale responsabile dell’Area Tecnica;•
La Delibera della Giunta Comunale n. 13 del 28/02/2018;•
La Determina del Responsabile Area Tecnica  Reg. Gen. n. 13 del 08/03/2018;•
La Determina del Responsabile Area Tecnica  Reg. Gen.  n. 106 del 10/08/2018;•
La Determina del Responsabile Area Tecnica  Reg. Gen.  n. 122 del 18/09/2018;•

DETERMINA
di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;1.
di liquidare a favore della Ditta Gallo Dott. Alberto, con sede in Via Placida, n. 9 – 98121 Messina, P.IVA 01601500836 la2.

somma di € 9.990,12 oltre IVA al 10% di € 999,01 per un importo totale pari ad € 10.989,13, a fronte della fattura elettronica n.
052-2018-E del 03/11/2018, per il servizio di che trattasi;
di pagare alla Ditta Gallo Dott. Alberto la somma di € 9.990,12 pari all'imponibile della fattura n. 052-2018-E del 03/11/20183.

sul conto corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;
di pagare in favore dello Stato l'importo di € 999,01 pari all'IVA calcolata sulla fattura n. 052-2018-E del 03/11/20184.

secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
di imputare la somma complessiva di € 10.989,13 IVA compresa  al cap. 7840.07 Mis. 9 – Prg 6 – Tit. 1 imp. n. 134 esercizio5.

2018 del redigendo bilancio di previsione 2018 ai sensi dell'art. 163 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 dando atto che la superiore
somma si rende necessaria per evitare che si rechino danni patrimoniali certi all'Ente;

di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di6.
competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


